CONSTRUCCIONES HP, S.A. DE C.V.", y la personalidad de la ADMINISTRADOR 
ÚNICO la C. HECTOR ENRIQUE PEDRERO BUENDIA quien se identifica con la 
credencial expedida por el Instituto Federal Electoral número 0301096336037, con el 
testimonio de la Escritura Pública 9,230 (NUEVE MIL DOSCIENTOS TREINTA), 
VOLUMEN VI (P.A), DE FECHA (29) VEINTINUEVE DEL MES DE MARZO DEL AÑO 
(201 O) DOS MIL DIEZ ANTE LA FE DEL LICENCIADO GERARDO LÓPEZCONDE 
LASTRA, NOTARIO PÚBLICO ADSCRITO A NOTARIA NÚMERO (17) DIECISIETE, 
DEL ESTADO DE TABASCO Y DEL PATRIMONIO INMOBILIARIO FEDERAL CON

[...]

planos del proyecto ejecutivo , catálogo de conceptos de trabajo , precios 

unitarios, programas y presupuesto y demás anexos que forman parte integrante 

de este contrato. 

SEGUNDA.- MONTO DEL CONTRATO. 

El importe del presente contrato es por la cantidad de: $ 1,804, 129.18 
UN MILLÓN OCHOCIENTOS CUATRO MIL CIENTO VEINTINUEVE PESOS 

18/100 M.N.) Incluye el 16% (dieciséis por ciento) del Impuesto al Valor 

Agregado (l.V.A.). 

TERCERA.- PLAZOS. 

"EL CONTRATISTA" se obliga a realizar los trabajos en un plazo de 30 días 

naturales, siendo la fecha de inicio el día 11 DE MAYO DE 2017 y la

[...]

"CONSTRUCCIONES AZUL DEL GOLFO, S.A. DE C.V. ", y la personalidad del 
GERENTE GENERAL el C. JAVIER EDUARDO BRERA LUTZOW quien se identifica 
con la credencial expedida por el Instituto Federal Electoral número 0531086196493 
CON EL TESTIMONIO DE LA ESCRITURA PÚBLICA NO. 25,583 (VEINTICINCO MIL 
QUINIENTOS OCHENTA Y TRES), VOLUMEN SETENTA Y CINCO (PROTOCOLO 
ABIERTO), DE FECHA 20 (VEINTE) DE AGOSTO DEL AÑO (2013) DOS MIL TRECE, 
OTORGADA ANTE LA FE DEL LICENCIADO JULIO DEL AGUILA BEL TRAN, 
NOTARIO PÚBLICO ADSCRITO A LA NOTARÍA PÚBLICA NÚMERO TRES DE LA 
CUAL ES TITULAR LICENCIADO JOSÉ GUADALUPE DEL AGUILA SANCHEZ, CON

[...]

generales y particulares de los trabajos , planos del proyecto ejecutivo, catálogo 

de conceptos de trabajo , precios unitarios, programas y presupuesto y demás 

anexos que forman parte integrante de este contrato . 

SEGUNDA.- MONTO DEL CONTRATO. 

El importe del presente contrato es por la cantidad de: $ 6,952,579.36 
SEIS MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL QUINIENTOS 
SETENTA Y NUEVE PESOS 36/100 M.N.) Incluye el 16% (dieciséis por ciento) 

del Impuesto al Valor Agregado (l.V.A.) . 

TERCERA.- PLAZOS. 

"EL CONTRATISTA" se obliga a realizar los trabajos en un plazo de 60 días 

naturales, siendo la fecha de inicio el día 18 DE MAYO DE 2017 y la

[...]

Servicios Relacionados con las Mismas del Estado de Tabasco , "EL 

AYUNTAMIENTO" otorgará a "EL CONTRATISTA" un anticipo del 30% (treinta 

por ciento) del monto pactado en la cláusula segunda de este contrato , lo cual 

importa la cantidad de: $ 2,085,773.81 (DOS MILLONES OCHENTA Y CINCO 

MIL SETECIENTOS SETENTA Y TRES PESOS 81/100 M.N.) Incluye el 16% 

(dieciséis por ciento) del Impuesto al Valor Agregado (l.V.A. ), para que el 

contratista realice en el sitio de los trabajos , la construcción de sus oficinas, 

almacenes, bodegas e instalaciones y en su caso para los gastos de traslado de